Прописи чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

ЈАНУАРИ 2017 ГОДИНА

Закони кои стапуваат во примена

	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.01.2017
	Закон за нотаријатот
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 72/2016 и 142/2016)
	Законот започнува да се применува.





	01.01.2017
	Закон за извршување
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 72/2016 и 142/2016)
	Законот започнува да се применува.





	01.01.2017
	Закон за скијалишта
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 37/2016)
	Законот започнува да се применува.





	01.01.2017
	Закон за Царинската тарифа
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/2003, 69/2004, 10/2008, 17/2008, 160/2008, 35/2010, 11/2012, 93/2013, 44/2015, 81/2015 и 192/2015)
	Одлука за усогласување и менување на Царинската тарифа за 2017 година, која е составен дел на Законот („Службен весник на Република Македонија“ бр. 209/2016).





	01.01.2017
	Закон за данокот на додадена вредност 
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 189/2016)
	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 41, став 2.



	01.01.2017
	Закон за данокот на добивка
(закон за дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 190/2016)
	Членови 1 и 2 од Законот за дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 9, став 1, точка 3-а;
· член 30-а;
· член 30-б;
· член 30-в.


	01.01.2017
	Закон за придонеси од задолжително социјално осигурување
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 190/2016)
	Членови 1, 2 и 3 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 13, став 1, точка 13;
· член 14, став 1, точка 15;
· член 18, став 3.


	01.01.2017
	Закон за медицинските студии и континуирано стручно усовршување на докторите на медицина
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 16/2013)
	Член 21 од Законот, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 4, став 2.




	01.01.2017
	Закон за пожарникарството
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 55/2013 и закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 39/2016)
	Член 8 од Законот за изменување и дополнување 55/2013 и член 6 од Законот за изменување и дополнување 39/2016, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 14, став 1;
· член 11-ј;
· член 11-к.



	01.01.2017
	Закон за внатрешни работи
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 142/2016)
	Членови 1 до 6 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 47, став 1;
· член 49, став 1, алинеја 1;
· член 50;
· член 51;
· член 52;
· член 126, алинеја 8.


	01.01.2017
	Закон за превоз во патниот сообраќај
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 187/2013)
	Член 29 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 8, став 1, точка 4 (за поседување на меѓународен сертификат за познавање на англиски јазик на ниво А1 според Заедничката европска рефентна рамка за јазици (CEFR) на Совет на Европа).


	01.01.2017
	Закон за контрола на емисии од испарливи органски соединенија при користење на бензини
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 38/2014)
	Член 60 од Законот, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 23, став 1;
· член 24.




	01.01.2017
	Закон за животната средина
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/2014 и закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2015)
	Член 16 од Законот, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 22-б;
· член 22-в.






	01.01.2017
	Закон за игрите на среќа  и за забавните игри
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 74/2012)
	Член 63 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 98;
· член 99;
· член 100;
· член 101;
· член 102;
· член 103;
· член 104;
· член 105;
· член 106;
· член 107;
· член 111.


	01.01.2017
	Закон за матичната евиденција
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/2016)
	Членови од 1 до 7 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 1-а;
· член 6, став 1;
· член 22, став 2;
· член 23;
· член 25, ставови 4 до 12;
· член 28, ставови 2 до 5;
· член 28-а;
· член 28-б;
· член 28-в.
 

	01.01.2017
	Закон за спортот
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 190/2016)
	Членови од 1 до 10 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 14, ставови 7, 8, 9, 10, 11 и 13;
· член 14-в;
· член 14-г;
· член 14-д;
· член 14-ѓ;
· член 14-е, освен став 5;
· член 14-ж;
· член 17, ставови 3, 4, 6, 7, 8 и 9;
· член 22-а;
· член 23;
· член 23-а;
· член 24;
· член 26, став 1, алинеја 3;
· член 76-а;
· член 76-б;
· член 76-в;
· член 76-г.
 

	30.01.2017
	Закон за високото образование
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 127/2016)
	Член 8 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 53, став 8; 
· член 65, став 2;
· член 110-а, став 7;
· член 121, став 7.


















Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	01.01.2017
	Закон за нотаријатот
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 55/2007, 86/2008, 139/2009 и 135/2011)
	Законот престанува да важи.






	01.01.2017
	Закон за извршување
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 35/2005, 50/2006, 129/2006, 8/2008, 83/2009, 50/2010, 83/2010, 88/2010, 171/2010, 148/2011 и 187/2013)
	Законот престанува да важи.








	08.01.2017
	Закон за Академијата за судии и јавни обвинители
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 231/2015)
	Членови 2 и 3 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 57, ставови 2 и 3;
· член 94, став 4.







Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	01.01.2017
	Правилник за формата и содржината на пријавата за регистрација за данокот на додадена вредност, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 216/2016

(Закон за данокот на додадена вредност)

	Целиот Правилник.

	01.01.2017
	Правилник за постапката за издавање на извод од матична книга на родени, извод од матична книга на умрени и извод од матична книга на венчани и начинот на водењето на евиднцијата за издадените изводи од матичните книги од страна на дипломатските и конзуларните претставништва на Република Македонија во странство, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 210/2016
(Закон за матичната евиденција)

	Целиот Правилник.

	01.01.2017
	Упатство за изменување и дополнување на Упатството за начинот на водење, заштита и чување на матичните книги и списи, издавање на изводи, уверенија, преписи и копии врз основа на матичните книги, водење постапка и составување на записник за најдено дете, обновување на уништени, оштетени или исчезнати матични книги, како и за обрасците на матичните книги, регистарот на матичните книги, изводите и уверенијата што се издаваат врз основа на матичните книги, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 203/2016
(Закон за матичната евиденција)

	Целото Упатство за изменување и дополнување.

	01.01.2017
	Програма за обесштетување на дете кое е жртва или е оштетено со дејствие кое со закон е предвидено како кривично дело на насилство и на други акти на индивидуално или групно насилство, за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 208/2016
(Закон за правда за децата)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Одлука за утврдување на максималниот износ на ново задолжување преку издавање на државни хартии од вредност на домашниот финансиски пазар во 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 206/2016
(Закон за јавниот долг)

	Целата Одлука.

	01.01.2017
	Програма за финансирање на програмските активности на здруженијата и фондациите со цел промовирање на меѓуетнички односи за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 203/2016
(Закон за здруженија и фондации)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за финансирање на програмските активности на здруженијата и фондациите за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за здруженија и фондации)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Уредба за изменување на Уредбата за спроведување на Царинскиот закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 62/2015 и 215/2015


(Царински закон)

	Член 1 од Уредбата за изменување со кој во член 1 од Уредбата се додава нова точка 9), член 10 со кој во член 10-б се менува ставот (1), членови 19 и 41, член 50 со кој во членот 163 се додава нов став (3) потстав 2), членови 51, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, член 159 со кој се додаваат нови членови 403-д, 403-ж и 403-з, член 161, член 162 со кој се менува членот 407 ставови (1), (2) и (4), членови 163 и 164, член 165 со кој се додаваат нови членови 408-а, 408-б и 408-в, членови 166, 167, 168, 169, 174, 175 и член 176 со кој се додава нов член 426-а ставови (2), (3) и (4).


	01.01.2017
	Уредба за Методологијата за утврдување на критериумите за распределба на блок дотации за јавните установи за деца - детски градинки по општини за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 120/2016
(Закон за финансирање на единиците на локалната самоуправа)

	Целата Уредба.


	01.01.2017
	Уредба за Методологијата за утврдување на критериуми за распределба на блок дотации за јавните установи за социјална заштита - домови за стари лица за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 126/2016
(Закон за финансирање на единиците на локалната самоуправа)

	Целата Уредба.


	01.01.2017
	Уредба за Методологија за утврдување на критериумите за распределба на блок дотации од областа на културата во 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 75/2016
(Закон за финансирање на единиците на локалната самоуправа)

	Целата Уредба.


	01.01.2017
	Уредба за Методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок дотации за основното образование по општини за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 81/2016
(Закон за финансирање на единиците на локалната самоуправа)

	Целата Уредба.


	01.01.2017
	Уредба за Методологија за утврдување на критериуми за распределба на наменски дотации за основното образование по општини за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 81/2016
(Закон за финансирање на единиците на локалната самоуправа)

	Целата Уредба.


	01.01.2017
	Уредба за Методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок дотации за средното образование по општини и Градот Скопје за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 81/2016
(Закон за финансирање на единиците на локалната самоуправа)

	Целата Уредба.


	01.01.2017
	Уредба за Методологија за распределба на приходите од данокот на додадена вредност по општини за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2016
(Закон за финансирање на единиците на локалната самоуправа)

	Целата Уредба.


	01.01.2017
	Уредба за Методологија за распределба на наменски дотации за плати и додатоци на плати за вработените во територијалните противпожарни единици за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 68/2016
(Закон за пожарникарството)

	Целата Уредба.


	01.01.2017
	Правилник за информациски систем за следење и управување со потрошувачката на енергија кај лицата од јавниот сектор, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 125/2015 и 231/2015
(Закон за енергетика)

	Целиот Правилник, со исклучок на член 7 став 2, член 8 ставови 1, 2 и 3, член 9 став 1, член 10 став 2 и член 11 став 1.

	01.01.2017
	Правилник за начинот на одржување и проверка на физичката способност за служба во Армијата на Република Македонија на активниот воен персонал, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 170/2016
(Закон за служба во Армијата на Република Македонија)

	Целиот Правилник.

	01.01.2017
	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за содржината и начинот на водење на книгата на налози, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 131/2016
(Закон за хартии од вредност)

	Член 7а од Правилникот.

	01.01.2017
	Одлука за сигурноста на информативниот систем на штедилница, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 74/2015
(Закон за Народната банка на Република Македонија)

	Глава III од Одлуката.

	01.01.2017
	Стратешки план за работа на Агенцијата за катастар на недвижности за периодот 2017-2019 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за катастар на недвижности)

	Целиот Стратешки план.

	01.01.2017
	Национална годишна програма за јавно здравје во Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за јавно здравје)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за финансиска поддршка во рибарството и аквакултурата за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за рибарство и аквакултура)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за надоместување на дел од трошоците за купени и вградени сончеви термални колекторски системи во домаќинствата и за надоместување на дел од трошоците за купени и вградени ПВЦ или алуминиумски прозорци во домаќинствата за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за Владата на Република Македонија)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за поддршка на претприемништвото, конкурентноста и иновативноста на малите и средните претпријатија во 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за Владата на Република Македонија)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за конкурентност, иновации и претприемништво за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за Владата на Република Македонија)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за здравствена заштита на лица со болести на зависности во Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за здравствената заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за обезбедување на трошоците за болни кои се третираат со дијализа и активности за пациентите со хемофилија во Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за здравствената заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за рана детекција на малигни заболувања во Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за здравствената заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за активна здравствена заштита на мајките и децата во Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за здравствената заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за превенција на кардиоваскуларни болести (КВБ) во Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за здравствената заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за задолжителна имунизација на населението во Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за здравствената заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за организаирање и унапредување на крводарителството во Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за здравствената заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за едукација на лекари и медицински персонал и за кофинансирање на специјализација, односно супспецијализација на здравствените работници и здравствените соработници вработени во приватни здравствени установи, други правни лица и невработени за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за здравствената заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за заштита на лица со душевни растројства во Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за здравствената заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за лекување на ретки болести во Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за здравствената заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за заштита на населението од ХИВ/СИДА во Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за здравствената заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за задолжително здравствено осигурување на државјаните на  Република Македонија кои не се задолжително здравствено осигурани за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за здравствената заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за обезбедување инсулин, глукагон, инсулински игли, ленти за мерење шеќер и едукација за третман и контрола на дијабетесот за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за здравствената заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за испитување на појавата, спречување и сузбивање на бруцелозата кај населението во Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за здравствената заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма „Здравје за сите“ за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за здравствената заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за превентивни мерки за спречување на туберкулозата кај населението во Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за здравствената заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за обезбедување средства за болничко лекување без наплата на учество (партиципација) за пензионери во Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за здравствената заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за партиципација при користењето на здравствена заштита на одделни заболувања на граѓаните и здравствена заштита на родилките и доенчињата во Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за здравствената заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за систематски прегледи на учениците и студентите во Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за здравствената заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за трансплантација во Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за земање и пресадување на делови на човечкото тело заради лекување)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за заштита на потрошувачите за периодот 2017-2018 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за заштита на потрошувачите)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за користење на средства за здравствена заштита на животните во 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за ветеринарно здравство)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за користење на средствата за ветеринарно јавно здравство во 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за ветеринарно здравство)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за развој на дејноста за заштита на децата за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за заштита на децата 23/2013)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за промоција и поддршка на туризмот за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за основање на Агенција за промоција и поддршка на туризмот во Република Македонија)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за развој на туризмот за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за туристичката дејност)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за финансирање на изградба, реконструкција, одржување на објекти и опремување на казнено-поправните и воспитно-поправните установи за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за извршување на санкциите)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за вештачење и процени на Бирото за судски вештачења за потребите на судовите и јавните обвинителства, државните органи, јавните претпријатија и трговските друштва основани од државата за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за вештачење)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за обезбедување на средства за уредување и одржување на гробишта и гробови на паднати борци во Антифашистичката војна и другите националноослободителни војни во Македонија погребани на територијата на Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за обележување, уредување и одржување на гробиштата и гробовите на борците погребани на територијата на Република Македонија и во странство, како и на припадниците на странските армии од поранешните војни на територијата на Република Македонија)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за инвестирање во животната средина за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за животната средина)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за управување со водите за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за водите)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Годишна програма за финансирање на изработката на Просторен план на Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за просторно и урбанистичко планирање)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за поттикнување на развојот на домашната забавна и народна музика во 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за поддршка на домашната музичка продукција)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма инвестиции во животната средина за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за извршување на Буџетот на Република Македонија за 2017 година)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за унапредување на животната средина за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за извршување на Буџетот на Република Македонија за 2017 година)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за изградба и реконструкција на средни училишта за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за извршување на Буџетот на Република Македонија за 2017 година)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за изградба и реконструкција на основни училишта за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за извршување на Буџетот на Република Македонија за 2017 година)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за финансиска поддршка во земјоделството за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за извршување на Буџетот на Република Македонија за 2017 година)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за рамномерен регионален развој во 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за извршување на Буџетот на Република Македонија за 2017 година)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за рамномерен регионален развој за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за извршување на Буџетот на Република Македонија за 2017 година)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за користење на средства за изградба на спомен-обележјето Плоштад Скендербег во Скопје за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за извршување на Буџетот на Република Македонија за 2017 година)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за инвестиционо одржување на резиденцијалните и репрезентативните објекти и службени простории на органите на државната управа во 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за извршување на Буџетот на Република Македонија за 2017 година)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за мониторинг на безбедноста на храната во Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за безбедност на храната)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за спроведување на мониторинг во областа на производството, преработката, складирањето, дистрибуцијата, употребата и сообразноста на ѓубрињата, биостимулаторите и подобрувачите на својствата на почвата, како и контрола на квалитетот на ѓубрињата, биостимулаторите и подобрувачите на својствата на почвата за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за квалитет и безбедност на ѓубриња, биостимулатори и подобрувачи на својствата на почвата)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за развој и унапредување на ловството и за одгледување и заштита на дивечот под заштита во репроцентрите за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за ловството)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за спроведување на мониторинг во областа на производството, преработката, складирањето, дистрибуцијата, употребата и сообразност на производите за заштита на растенијата и резидуи од производи за заштита на растенијата во производи од примарно земјоделско производство за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за производи за заштита на растенијата)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за проширена репродукција на шумите за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за шумите)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за семе и саден материјал во 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за семенски и саден материјал за земјоделски растенија)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за фитосанитарна политика во 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за здравјето на растенијата)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за финансиска поддршка на руралниот развој за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за земјоделство и рурален развој)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Уредба за поблиските критериуми за директни плаќања, корисниците на средствата, максималните износи и начинот на директните плаќања за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за земјоделство и рурален развој)

	Целата Уредба.

	01.01.2017
	Програма за работи од областа на хидрометеоролошката дејност во 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за хидрометеоролошка дејност)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Упатство за изменување на Упатството за начинот и условите за поединечно известување за кредитите земени од нерезиденти, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 200/2016
(Закон за девизно работење)

	Целото Упатство за изменување.

	01.01.2017
	Упатство за изменување на Упатството за начинот и условите за поединечно известување за кредитите одобрени на нерезиденти, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 200/2016
(Закон за девизно работење)

	Целото Упатство за изменување.

	01.01.2017
	Упатство за изменување на Упатството за начинот и постапката на известување за состојбата и промените на вложувањата на резидентите во хартии од вредност на странските финансиски пазари, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 200/2016
(Закон за девизно работење)

	Целото Упатство за изменување.

	01.01.2017
	Упатство за изменување на Упатството за начинот на известување за состојбата и промените на капиталот и на меѓукомпанискиот долг на капитално поврзаните субјекти врз основа на вложувања во странство, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 200/2016
(Закон за девизно работење)

	Целото Упатство за изменување.

	01.01.2017
	Упатство за изменување на Упатството за начинот на известување за состојбата и промените на капиталот и на меѓукомпанискиот долг на капитално поврзаните субјекти врз основа на вложувања од странство, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 200/2016
(Закон за девизно работење)

	Целото Упатство за изменување.

	01.01.2017
	Програма за рефундирање на средства платени како царински давачки, данок на додадена вредност и акциза за набавка на патнички автомобил за лица со најмалку 80% инвалидност на долните екстремитети, лица со умерена, тешка и длабока интелектуална попреченост, за потполно слепи лица со придружник и за потполно глуви лица за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за социјална заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за остварување на социјалната заштита за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за социјална заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за субвенционирање на потрошувачката на енергија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за социјална заштита)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за управување, уредување и одржување на објектите на граничните премини за патен сообраќај за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за Царинската управа)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Годишна програма за финансирање на железничката инфраструктура за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за железничкиот систем)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за преведување и печатење стручна литература - 50 универзитетски учебници кои се употребуваат на првите десет рангирани универзитети согласно со Шангајската листа за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за високото образование)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за остварување и развој на дејноста во ученичкиот стандард за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за ученичкиот стандард)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за остварување и развој на дејноста во студентскиот стандард за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за студентскиот стандард)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за научно-истражувачката дејност за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за научно-истражувачката дејност)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Годишна програма за изградба на магистрален гасовод, делница „Клечовце - Блок станица 5“ за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за реализација на инфраструктурен проект за изградба на магистрален гасовод, делница „Клечовце - Блок станица 5“)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за распределба на средства од игри на среќа и забавните игри за 2017 година за финансирање на националните спортски федерации и проекти на Агенцијата за млади и спорт за унапредување на спортот во Република Македонија, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за игрите на среќа и за забавните игри)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за основни геолошки истражувања за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за Геолошкиот завод на Република Македонија)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Годишна програма за националната инфраструктура на просторните податоци за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за националната инфраструктура на просторните податоци на Република Македонија)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Годишна програма за финансирање на изработка на урбанистички планови, регулациски планови на генерални урбанистички планови, урбанистичко-планска документација и урбанистичко-проектни документации за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за просторно и урбанистичко планирање)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за работа на Институтот за акредитација на Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за акредитација)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Годишна програма за изградба, продажба и одржување на станбениот простор во сопственост на Република Македонија за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за домување)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за изградба и реконструкција на спортски објекти за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за спортот)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Програма за развој на спорт и млади за 2017 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2016
(Закон за спортот)

	Целата Програма.

	01.01.2017
	Правилник за формата и содржината на образецот за годишната програма на националната спортска федерација за користење на средства остварени од надоместоци за спорт, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 204/2016
(Закон за спортот)

	Целиот Правилник.

	01.01.2017
	Правилник за критериумите за определување на врвен тренер за работа во спортска академија за млади таленти и врвен активен спортист, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 215/2016
(Закон за спортот)

	Целиот Правилник.

	01.01.2017
	Одлука за пресметување и плаќање на камата на депозитите на органите на државната управа кај Народната банка на Република Македонија, „службен весник на Република Македонија“ бр. 218/2016
(Закон за Народната банка на Република Македонија)

	Целата Одлука.

	15.01.2017
	Правилник за информациски систем за следење и управување со потрошувачката на енергија кај лицата од јавниот сектор, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 125/2015 и 231/2015
(Закон за енергетика)

	Член 7 став 2 од Правилникот.






Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	01.01.2017
	Правилник за начинот на одржување и проверка на физичката способност за служба во Армијата на Република Македонија, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 68/2011
(Закон за служба во Армијата на Република Македонија)

	Целиот Правилник.

	01.01.2017
	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за содржината и начинот на водење на книгата на налози, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 131/2016
(Закон за хартии од вредност)

	Член 7 од Правилникот.

	01.01.2017
	Правилник за формата и содржината на пријавата за регистрација за данокот на додадена вредност, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 166/2010

(Закон за данокот на додадена вредност)

	Целиот Правилник.



